словъ Константина въ письмѣ Анастасія. Стало быть, для этой части авторъ легенды черпалъ прямо изъ изложенія житія, содержащаго въ себѣ болѣе подробный разсказъ, чѣмъ онъ намѣчъ въ пунктѣ 3-мъ письма Анастасіева. Сопоставимъ прежде всего текстъ легенды съ письмомъ въ 3-емъ его пунктѣ:

Италіанская легенда.

Письмо (со словъ Митрофана).

C. 1. . . Tunc imperator... prae datum philosophum advo cans... transmisit illuc...

C. 2. . . iter arripiens venit Chersonam, quae nimurum ter rae vicina Cazarorum et con tigua est ibique gratia discendi lingua gentis illius est aliquan tum demoratus. Interea deo inspirante, qui... corpus.. s. Cle mentis fidelibus suis revelare decreverat, coepit praefatus vir, ac si curiosus explorator, ab incolis loci diligentissime per surutari ac solerter investigare illa quae ad se tum litterarum traditione tum quoque vulgari fama de corpore b. Clementis, de templo angelicis manibus praeparato sive de arca ipsius pervenerant. Ad quem praefati omnes, utpote non indigenae, sed diversis ex gentibus advenae, se quod requireret omnino nescire professi sunt...

C. 3. Super quo responso mi ratus valde... philosophus... ad

Constantinus philosophus a Michaele imperatore in Gaza ram pro divino praedicando verbo directus, cum Cersonam quae Chazarorum terrae vicina est pergens ac rediens frequen taverit, coepit diligenter in vestigare, ubinam templum, ubi archa, ubi essent illa b. Clementis insignia, quae monumenta super eo descripta liquido decla rassent. Sed quod omnes accolae loci illius utpote non indigenae, sed ex diversis barbaricis genti bus advenae, immo valde saevi latrunculi, nescire se quae dice ret testabantur.

Super quo stupefactus philo sophus se in orationem multo

orationem conversus est, ut tempore dedit deum revelare, quod per homines explorare non sanctum vero revelari corpus poterat divina sibi revelatio... deposcens.

dignaretur ostendere. Civita-

tulae ipsius metropolitam, no-  
mine Georgium, simul cum clero plebeque gerendum salu-  
clero et populo ad eadem... invitans; super hoc etiam refe-  
rens illius gesta passionis, seu  
miraculorum eiusdem beatissimi martyris, plurimos eorum  
accedere et tam pretiosas mar-  
garitas tamdiu neglectas requiri-  
rere et in lucem deo iuvante  
reducere suis adhortationibus  
animavit.

Sed quod et episcopum cum  
clero hortationibus excitavit  
ostensoque ac recitato quid de  
passione quidve de miraculis,  
quid etiam de scriptis b. Cle-  
mentis et praecipue quid de  
templi structura... librorum  
numerousitas commendabat, om-  
nes ad litora fodienda et tam  
preciosas reliquias s. martyris  
et apostolici inquirendas... ani-  
mavit.